
                                                                                                                                85243Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 16 
dicembre 2020, n. 351
A.C.N. del 29/07/2009. Approvazione della graduatoria definitiva unica regionale di medicina specialistica 
pediatrica di libera scelta valevole per l’anno 2021.

IL DIRIGENTE 
•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	 Visto l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	 Richiamato il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015, che approva 

l’Atto di Alta organizzazione connesso alla adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale‐ MAIA;

•	 Visto il D.lgs. 118/2011;
•	 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016;
•	 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1176 del 29.07.2016;
•	 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 07.06.2016;
•	 Vista la  deliberazione di Giunta regionale.  n. 1117 del 16/7/2020 di conferimento  incarico di Dirigente 

della Sezione  Strategie e Governo dell’Offerta;
•	 Vista la Determinazione  Dirigenziale n. 29 del 29/9/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Servizio “ Strategie e Governo  dell’Assistenza Ospedaliera”.

In Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata 
dal funzionario istruttore  e confermata dal Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza 
Ospedaliera, riceve la seguente relazione.

PREMESSO CHE:

-	 l’Accordo Collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con Medici Specialisti Pediatri di libera scelta 
del 29/07/2009, e successive modifiche e integrazioni, all’art. 15 dell’A.C.N., così come novellato dall’art.2 
dell’ACN del 21.06.2018, dispone che le Regioni provvedono alla predisposizione di una graduatoria unica 
regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica. La graduatoria è 
stata redatta nel rispetto dei criteri contenuti nel novellato art. 15, comma 4, secondo i punteggi previsti 
dall’Allegato 1; 

-	 con Determinazione Dirigenziale n.281 del 03.11.2020 il Dipartimento della Salute, del Benessere Sociale 
e dello Sport per Tutti ha predisposto la graduatoria provvisoria unica regionale valevole per l’anno 2021, 
rendendola pubblica nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.154 del 05.11.2020;

-	 in applicazione dell’art. 15 comma 6, del richiamato A.C.N. del 29/07/2009, i medici specialisti pediatri 
interessati possono presentare motivata istanza, entro 15 giorni dalla pubblicazione, per il riesame delle 
loro posizione in graduatoria.

Avverso la predetta graduatoria sono pervenute n.4 (quattro) istanze di pediatri interessati alla revisione della  
propria posizione in graduatoria o alla correzione di dati.
Valutate le richieste di riesame, si ritiene, per le motivazioni agli atti dell’ufficio, comunicate agli interessati e 
di seguito sinteticamente riportate, di non accogliere le istanze di riesame prodotte dai sottoelencati medici 
pediatri:

-	 Dott. Michele Alessio CONOSCITORE- All.1  dell’ACN, “Titoli di servizio” comma 3);



85244                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020

-	 Dott.ssa Raffaella DE FILIPPIS - All.1  dell’ACN, “Titoli di servizio”, comma 1), lett f);
-	 Dott.ssa Antonella LOTITO - All.1  dell’ACN, “Titoli di servizio”, comma 1), lett a);
-	 Dott.ssa Angela ZICOLELLA - All.1  dell’ACN, “Titoli di servizio” comma 3).

Inoltre, in forza delle sopravvenute incompatibilità rilevate da questo ufficio, si è provveduto ad escludere 
dalla graduatoria definitiva, per le ragioni riportate di seguito e nell’allegato C) , i sottoelencati medici:

-	 Dott. Donato NARDELLA (fruisce di trattamento di quiescenza), posizione n.1 nella graduatoria 
provvisoria -  art.15 ACN novellato in combinato disposto con art.17 , lett j) ACN;

-	 Dott. Alessandro DELLINO (titolare di incarico a tempo indeterminato a Bitetto dal 01.09.2020), 
posizione n.3 nella graduatoria provvisoria - art. 15 co.3, ACN  novellato;

-	 Dott.ssa Faustina Floriana PASTORE (titolare di incarico a tempo indeterminato a Cassano delle Murge 
dal 16.08.2020), posizione n.5 nella graduatoria provvisoria- art. 15 co.3, ACN  novellato;

-	 Dott. Antonio DI MAURO (titolare di incarico a tempo indeterminato a Margherita di Savoia  dal 
06.10.2020), posizione n.13 nella graduatoria provvisoria art. 15 co.3, ACN  novellato.

Per quanto sopra esposto, con riferimento alle diverse posizioni e situazioni evidenziate, si propone di 
approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva di Medicina specialistica Pediatrica di libera scelta, 
redatta ai sensi del novellato  A.C.N. del 29/07/2009, comprensiva dei seguenti allegati che costituiscono 
parti integranti e sostanziali del presente atto:
 
allegato A), composto da n. 8 pagine , riportante n.245 pediatri in ordine di punteggio; 
allegato B), composto da n.6 pagine, riportante n.245 pediatri in ordine alfabetico;
allegato C), composto da n.1 pagina, riportante n.9 pediatri esclusi. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi  sono trasferiti  in  documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del D.LGS n. 118/2011 e s.m.i. 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

						      Il Dirigente
						      SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA
						      Dott. Giovanni Campobasso



                                                                                                                                85245Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     

Tutto ciò premesso e considerato,

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;

D E T E R M I N A

1.	 Di approvare, ai sensi dell’A.C.N. del 29/07/2009 così come modificato da accordo sottoscritto in data 
28.03.2018 e ratificato dall’intesa Stato Regioni in data 21.06.2018, la Graduatoria Unica Regionale 
Definitiva dei Medici Specialisti Pediatri di Libera Scelta, valevole per l’anno 2021, così come risulta dagli 
allegati elenchi: all. A) composto da n.8 pagine, all. B), composto da n.6 pagine, all. C), composto da 1 
pagina, che costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto;

2.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 15 del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009, così 
come novellato dall’art.2 dell’ACN del 21.06.2018; gli allegati verranno pubblicati garantendo il rispetto 
della normativa sulla privacy e quindi nella versione priva di dati sensibili. La graduatoria completa verrà 
successivamente trasmessa alle Direzioni Aziendali per gli adempimenti di competenza.

Il presente provvedimento redatto in forma integrale:

a)	 sarà pubblicato all’Albo telematico della Regione;
b)	 sarà disponibile  nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;

Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.

						      Il Dirigente
						      SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA
						      Dott. Giovanni Campobasso



85246                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020



                                                                                                                                85247Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     



85248                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020



                                                                                                                                85249Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     



85250                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020



                                                                                                                                85251Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     



85252                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020



                                                                                                                                85253Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     



85254                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020



                                                                                                                                85255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     



85256                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020



                                                                                                                                85257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     



85258                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020



                                                                                                                                85259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020                                                                                     



85260                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 172 del 24-12-2020




